ニッポン・ニュー・マーケット―「ヘラクレス」

平成 19 年 2月 19 日

各 位
本 社 所 在 地 東京都港区赤坂三丁目 16番 11号
会  社  名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介
    （コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役 管理本部長 須田 仁之
電 話 番 号 03-3587-9574
        （URL http://www.aeria.jp/）

周辺グルメスポット情報を参考に宿泊施設を比較できる、

ガイドブックいらずの国内旅行検索サイト『旅侍』のβサービス開始のお知らせ

当社は、2007年2月19日より、価格や設備の他に、レストランのクチコミサイト「食べログ.com」

（http://tabelog.com/）のAPIを活用した周辺グルメスポット情報を参考に宿泊施設を比較でき

る、国内旅行検索サイト『旅侍（たびざむらい）』（http://tabi.tv/）のβサービスを開始いた

しましたのでお知らせいたします。

記

1.サイト開設の目的

  周辺にグルメスポットがある宿泊施設を探す場合、従来はガイドブックやグルメサイトなど

を見ながら、宿泊施設を探す必要がありました。
『旅侍』では、レストランのクチコミサイト「食べログ.com」が提供する API を活用するこ

とで、周辺グルメスポット情報を参考にしながら、宿泊施設を検索することを可能にしました。

今後は、「食べログ.com」以外のグルメサイトや、その他のスポット情報サイトとも連携する

ことで、より便利な旅行のワンストップサービスの構築を目指します。

2.『旅侍』の概要

(1)サービス内容

『旅侍』は、価格や設備の他に、周辺グルメスポット情報を参考に比較できる、大手宿泊予

約サイト横断検索サービスをメインとした、国内旅行の検索サイトです。

(2)特徴

・大手宿泊予約サイトを横断して宿泊施設を検索できます

「じゃらん.net」「一休.com」「宿ぷらざ」といった大手宿泊予約サイトを横断して宿泊施設

を検索できるため、わざわざ複数の宿泊サイトを見比べる必要がありません。

また、価格や設備など様々な切り口で宿泊施設を比較することができます。

・宿泊施設周辺のグルメスポットをチェックできます

宿泊施設周辺のグルメスポットを参考に宿泊施設を選びたい方のために、レストランのクチ

コミサイト「食べログ.com」提供の API を活用し、グルメスポット情報を掲載しています。

また、地図検索サービス「Google マップ」提供の API も活用しており、宿泊施設とグルメス

ポットの位置関係を把握することもできます。

 ・主要な旅行検索サービスをすぐに利用できます

ホテル以外にも航空券やレンタカーを検索されたい方や、ツアー検索、一括見積もりをご利

用されたい方のために、主要な旅行検索サービスと提携して機能を提供しています。

(3)URL

 http://www.tabi.tv/

(4) βサービス開始日

 2007 年 2 月 19 日（月）

以上